
RADA GMINY
WILKOWICE

UCHWAŁA NR XXXVI/352/2021
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 2 grudnia 202 l r.

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Wilkowice

Na podstawie art. ł 8 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2021 r. póz. 1372 zpóźn. zm) i art. 8 ust. 2 w związku z art 37 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r
o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. póz. 1282 z pózn. zm. ), art 18 ustawy z dnu 17 września
2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021 r. póz. 1834 ) oraz w związku z § 3 i6 Rozporządzenia^Rady Ministrów
z dnia 25 października 2021 r w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r.
póz. 1960),

Rada Gminy WUkowice uchwala, co następuje:

§ l. Ustala się wynagrodzenie miesięczne bmtto dla Wójta Gminy Wilkowice składające się
z następujących składników:

l. wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 100% maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego
określonego" w załączniku m- l Rozporządzenia Rady Minista-ów w sprawie wynagradzania pracowników
samorządowych określonego dla wójta, burmistrza w gminie do 15 tyś. mieszkańców,

2. dodatek funkcyjny w wysokości 100% maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego określonego
w załączniku nr l Ro'zporządzenia Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych
określonego dla wójta, bunnistrza w gminie do 15 tyś. mieszkańców,

3. dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§3. Traci moc Uchwała nr XIV/138/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 30 gmdnia 2019 r. w sprawie

ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wilkowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzenia
Wójta Gminy Wilkowice od dnia l sierpnia 2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy

^a/c, ^ zf^c^e.k
mgr Marcin Kwiatek

Id: 609DDDE1-FE3A-467B-BDC4-3B46C3D3FC25. Podpisany Strona l



RADA GMINY
WILKOW1CE

UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie ustawy o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw z dnia 17. 09. 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. póz. 1834),
zasadniczo zmieniającej wysokość wynagrodzenia na stanowisku wójta oraz Rozporządzenia Rady
Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z dnia 25. 10.2021 r. (Dz.U. z 2021 r.
póz. 1960), wskazującego nowy poziom maksymalnego wynagrodzenia wójta, istnieje konieczność ustalenia
nowego poziomu wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wilkowice. Ustawa o samorządzie gminnym określa, iż
powyższa kompetencja należy do wyłącznej właściwości rady gminy, co także potwierdza zapis z ustawy
o pracownikach samorządowych.
Ustawa z 17. 09. 2021 r. ustala maksymahie wynagrodzenie wójta, burmistrza, prezydenta, które nie może

przekroczyć 11,2 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe oraz mmimabie wynagrodzenie, które nie może być niższe niż 80%
maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na
podstawie ust. l. Rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z dnia
25. 10. 2021 r. wskazuje, że dla wójta w gminie do 15 tyś. mieszkańców maksymalne wynagrodzenie
zasadnicze wyniesie 10.250 zł natomiast maksymahiy poziom dodatku fimkcyjnego to kwota 3. 150 zł.
Dodatkowo przysługuje dodatek specjalny wynoszący 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i
funkcyjnego, czyli kwota 4.020 zł.

Mając na uwadze dotychczasowe zaangażowanie Wójta Gminy Wilkowice, sprawną realizację budżetu oraz
efektywne pozyskiwanie środków pozabudżetowych, podjęcie uchwały ustalającej wynagrodzenie Wójta
Gminy Wilkowice na poziomie dopuszczalnego maksimum 100% określonego w ww. rozporządzeniu od
dnia l sierpnia 2021 r. jest zasadne.

^!(^C//M<^W>etfe^
>< r M j rin Kwiate

Id: 609DDDE1-FE3A-467B-BDC4-3B46C3D3FC25. Podpisany Strona l


